

SIATKÓWKA PLAŻOWA

to młoda dyscyplina sportowa rozwijająca się bardzo dynamicznie. Opolszczyzna ma poważny wkład w rozwój tej pięknej dyscypliny, od pierwszych Mistrzostw Polski w roku 1994, zawodnicy wywodzący się z naszego województwa należą do czołówki krajowej i coraz śmielej swoimi wynikami dają poznać się zagranicą. Największe krajowe i zagraniczne sukcesy osiągnął Janusz Bułkowski i to dzięki niemu oraz zaangażowaniu i wysiłkom Przewodniczącego Komisji Siatkówki Plażowej OZPS Krzysztofa Kędzierskiego, Przewodniczącego sędziów Jana Baniaka oraz działaczy terenowych z Kędzierzyna – Koźła- Zbigniewa Tokarskiego, Dariusza Broja, Nysy – Mirosława Aranowicza, dyscyplina ta na Opolszczyźnie jest bardzo popularna. Rozgrywane co roku eliminacje do Mistrzostw Polski w Kędzierzynie-Koźlu /dla kobiet i mężczyzn/ i w Nysie /dla mężczyzn/ są, wg powszechnej opinii, najlepiej zorganizowane i przeprowadzone zawody spośród innych tego typu w kraju. Stale zwiększa się ilość boisk do uprawiania siatkówki plażowej m.in. Kędzierzyn-Koźle /8 /, Nysa /4/, Opole /4/, Krapkowice /2/, Suchy Bór /2/, Turawa / 2/, Byczyna /2/, Piotrowice /1/, Głucholazy / 3/, Bąków /2/. itd. Największą coroczną imprezą jest organizowany od 1999 roku w różnych miejscowościach Opolszczyzny cykl turniejów dla kobiet i mężczyzn pod nazwą GRAND PRIX OPOLSZCZYZNY. Na 6-8 turniejach spotykają się zawodnicy z całego województwa, by walczyć o tytuł najlepszego siatkarza plażowego. W latach 1999 - 2007 w zawodach wystartowało ponad 1000 zawodniczek i zawodników. Corocznie najwięcej zawodów przeprowadzanych jest w Suchym Borze, znakomita baza sportowa i hotelowa, przy tym przychylność właściciela Ośrodka Dariusza Chytrowskiego powodują, że siatkarze plażowi czują się tutaj bardzo dobrze.



Grand Prix Opolszczyzny w Suchym Borze.

Siatkówka plażowa wyczynowa na Opolszczyźnie rozwija się głównie w trzech ośrodkach: Kędzierzyn-Koźle, Opole, Nysa. Największe sukcesy od początku powstania jej święcił znakomity siatkarz nie tylko na piasku Janusz Bułkowski. Zdobył on: 7 razy Mistrzostwo Polski, 1 raz brązowy medal MP, wywalczył Puchar Polski, reprezentował Polskę na zawodach Mistrzostw Europy i Świata, w światowych turniejach Swatch FIVB Beach Volley. Po odniesieniu kontuzji, która uniemożliwiła mu dalszą karierę zawodniczą swoją wiedzę i doświadczenie przekazuje młodszym prowadząc Kadre Narodową Młodzieży.



Janusz Bułkowski



Zbigniew Zukowski

Zbigniew Zukowski przez szereg lat należy do ścisłej czołówki polskich siatkarzy plażowych, od 1994 zdobył 4 razy Mistrzostwo Polski, 5 razy tytuł wicemistrza Polski, 2 razy brązowe medale, Puchar Polski, reprezentował Polskę w Mistrzostwach Europy i Świata. Do tej pory aktywnie uczestniczy w turniejach siatkówki plażowej w kraju i zagranicą, reprezentował Polskę na światowych turniejach Swatch FIVB Beach Volley.



W ostatnim okresie czasu kilku siatkarzy plażowych naszego województwa w zawodach krajowych i zagranicznych osiągnęło znaczące wyniki sportowe.

Do najlepszych zaliczyć można:

- Patryk FOGEL - Opole – V-ce Mistrz Polski na rok 2007, Akademicki Mistrz Polski w roku 2006, Akademicki Mistrz Polski w Mikstach 2006 r. reprezentował Polskę na Akademickich Mistrzostwach Europy we Włoszech / 2006/ i Akademickich Mistrzostwach Świata na Cyprze /2006/. Jeden z czołowy siatkarz plażowy w Polsce.

- Bartłomiej BANIAK - Opole – Dwukrotny Akademicki Mistrz Polski w roku 2003 i 2004, brązowy medalista AMP w roku 2007, reprezentował Polskę na Akademickich Mistrzostwach Europy w Klagenfurcie /Austria/ 2004 r. i Portoroz /Słowenia/ – 2005 r. zajmując w obu wypadkach bardzo dobre 5 miejsce. Należy do czołowych siatkarzy plażowych w Polsce.
- Paweł NALIKOWSKI – Opole - reprezentował Polskę w Mistrzostwach Europy młodzieży zdobywając brązowy medal w Salzburgu / Austria/, reprezentował Polskę w Młodzieżowych Mistrzostwach Świata w Portugalii 2005 r. i Francji 2002 r. Na Akademickich Mistrzostwach Polski w 2006 roku wywalczył II miejsce i tytuł V-ce mistrza AMP.
- Miłosz MAJKA – Opole - na Akademickich Mistrzostwach Polski w roku 2007 wywalczył tytuł V-ce mistrza Polski, reprezentował Polskę na Akademickich Mistrzostwach Europy w Portugalii w 2007 r. zdobywając 5 miejsce. Zawsze w czołówce Grand Prix Opolszczyzny.
- Piotr MARCINIAK – Kędzierzyn-Koźle – reprezentował Polskę w Mistrzostwach Europy młodzieży w Mysłowicach 2006 zdobywając brązowy medal, w Akademickich Mistrzostwach Polski w 2007 roku wywalczył tytuł v-ce mistrza Polski i tytuł mistrza Polski w mikstach. Należy do czołowych zawodników siatkówki plażowej w Polsce.
- Jakub ZAGAJA – Kluczbork- jeden z największych talentów siatkówki plażowej na Opolszczyźnie, jako junior wywalczył III miejsce na pierwszych nieoficjalnych Mistrzostwach Polski w Olsztynie. W roku 2004 wywalczył tytuł Akademickiego Mistrza Polski, reprezentował w tym samym roku Polskę na Akademickich Mistrzostwach Europy w Portoroz /Słowenia/ zdobywając bardzo dobre 5 miejsce. Zginął w wypadku samochodowym w 2004 r.
- Natalia KORYZNA – Opole- zdobyła wiele czołowych miejsc w turniejach Mistrzostw Polski na Akademickich Mistrzostwach Polski zdobyła tytuł mistrzyni w mikstach /2007/ i V-ce mistrzyni w mikstach /2006/. Wyjechała na studia do USA.
- Katarzyna BANIAK – Opole - wielokrotna uczestniczka Akademickich Mistrzostw Polski na czołowych miejscach, start w turniejach głównych Mistrzostw Polski, zwyciężczyni w roku 2006 i 2007 cyklu zawodów Grand Prix Opolszczyzny, zawsze aktywna i gotowa do startu w każdych zawodach siatkówki plażowej.
- Marta JONAK – Opole – V-ce Mistrzyni Polski Politechnik w roku 2006, uczestniczka cyklu zawodów Grand Prix Opolszczyzny, zawsze na czołowych miejscach, w roku 2007 wywalczyła zaszczytne I miejsce.

Najlepsi plażowicze ostatnich lat na Opolszczyźnie.



Patryk FOGEL



Bartłomiej BANIAK



Paweł NALIKOWSKI



Miłosz MAJKA



Piotr MARCINIAK



Jakub ZAGAJA



Natalia KORYZNA



Katarzyna BANIAK



Marta JONAK

Nie sposób nie wspomnieć o innych zawodniczkach i zawodnikach, których udział w zawodach siatkówki plażowej był bardzo udany: w I nieoficjalnych mistrzostwach Polski juniorów w Olsztynie para juniorów, bracia Łukasz i Arkadiusz Olejniczak wywalczyła III miejsce, na I Akademickich Mistrzostwach Świata w Kanadzie para Śniatowski -Gacek zajęła IX miejsce. W Mistrzostwach Polski junierek para MMKS Kędzierzyn-Koźle Alina Misiewicz i Barbara Bawoł zajęła 5 miejsce, w Mistrzostwach Polski kadetek ta sama para również 5 miejsce. W roku 2007 na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży para kadetów UKS MOS Opole - Parcej / Tkaczyk wywalczyła II miejsce i tytuł v-ce mistrzów Polski.

Opolszczyzna na szczeblu centralnym reprezentowana jest przez 3 sędziów:



Jan Baniak



Krzysztof Kędziński



Marek Dudek

Sędziują oni najważniejsze zawody w Polsce, Mistrzostwa Polski kobiet i mężczyzn, Puchar Polski, Mistrzostwa Polski junierek i juniorów, kadetek i kadetów, cykl turniejów Grand Prix Opolszczyzny, byli /3 razy/ sędziami Mistrzostw Europy, /1 raz/ Mistrzostw Świata Młodzieży w Mysłowicach oraz /3 razy/ światowych turniejów Swatch FIVB Beach Volley World Tour w St. Jabłonkach i Warszawie. Wyróżniający się organizatorzy i sędziowie siatkówki plażowej to : Józef Gliński - wieloletni dyrektor sportowy cyklu turniejów Grand Prix Opolszczyzny, Krzysztof Kędziński, Ryszard Tomsza , Zbigniew Tokarski, Dariusz Broj, Mirosław Aranowicz, Przemysław Cygler, Bogdan Kanarski.



Zdjęcie roku 2007 siatkówki plażowej.

„GŁOWA PEŁNA PIŁKI”

BRAWO dla siatkówki plażowej Opolszczyzny.

